

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA - SRP Nº 030/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 010/2023

Pelo presente instrumento, o Município de Brejo da Madre de Deus, Estado de Pernambuco, Entidade de Direito Público inscrito no CNPJ nº 10.091.528/0001-77, por intermédio do ÓRGÃO GERENCIADOR, neste ato representada pelo o Sr. **ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA**, residente e domiciliado a Rua Rubens Nunes, nº 335, Fazenda Nova, Brejo da Madre de Deus/PE, portador da cédula de identidade Nº 1.352.031 SSP/SP e CPF Nº 165.116.201-49, denominando **ÓRGÃO GERENCIADOR**, deste Registro de Preços, e a Empresa **LRF DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 49.464.926/0001-27, com sede na Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 01, São José, CEP: 55.295-200, na cidade de Garanhuns/PE, com endereço eletrônico: lr_distribuidora@outlook.com e telefone: 8732620445, neste ato representado pelo o Sr.(a) **Leticia Rabêlo Ferreira**, solteira, empresária, inscrita no CPF (MF) sob o nº 136.619.234-63, portadora do RG nº 40072029 SDS/AL, residente e domiciliada na Avenida Dr. José Sampaio Luz, nº 267, Aptº 0104, Edif. Houston, Ponta Verde, CEP: 57.035-260, na cidade de Maceió, estado de Alagoas, como **FORNECEDOR**, sujeitando-se às determinações contidas nas Leis nº 10.520/02, Lei federal 123/2006, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto nº 7892/13 e aplicando-se, subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores e pelas condições estabelecidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS e demais normas pertinentes e aplicáveis, firmam a presente Ata de Registro de Preços, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

1.0 - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para eventual fornecimento parcelado de Material de Expediente, destinados a Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus e Secretarias Vinculadas, inclusive Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I, do Edital, a planilha abaixo e a proposta vencedora da licitação em epígrafe, integram o presente instrumento independentemente de transcrição.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	ALFINETE PARA MAPA, TAMANHO Nº 05, EM MATERIAL METALICO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA	CAIXA	ACC	ALFINETE MAPA 05 CX 50UN	60	R\$ 1,85	R\$ 111,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SAUDE
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: d24a3065d99f4b34b4fc729603094c3c

	EM PLÁSTICO, EM FORMATO REDONDO, COM CORES VARIADA, COMPRIMENTO DE 10 MM, FORNECIDO EM CAIXA COM 50 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2- COR AZUL E PRETA, ESPECIFICAÇÃO: TAMPA PLÁSTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MASTERPRINT	ALMOFADA CARIMBO 02 AZUL/PT	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TAMANHO Nº 3, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, COM ALMOFADA DO TIPO FELTRO, NA COR AZUL (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MASTERPRINT	ALMOFADA CARIMBO 03 AZUL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TAMANHO Nº 3, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, COM ALMOFADA DO TIPO FELTRO, NA COR PRETA, (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID.	MASTERPRINT	ALMOFADA CARIMBO 03 PRETA	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM MATERIAL DA BASE EM FELTRO, MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DE 15CM, LARGURA 6 CM, SEM PORTA MARCADOR, NA COR AZUL. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BRW	APAGADOR QUAD BR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
6	APONTADOR PARA LÁPIS, DO TIPO MANUAL, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, SEM DEPÓSITO, DO TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, CONTENDO APENAS UM FUROS. EM CORES DIVERSAS. FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	APONTADOR LÁPIS CX 24UN	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
7	BALÃO Nº07 CORES VARIADAS, ESPECIFICAÇÃO: PCT COM 50 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	SÃO ROQUE	BALAO 07 PCT 50UN	300	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRHAM ABRHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SAUDE
Acesse em: https://sede.ice.pe.gov.br/epj/validaDoc.seam?Codigo_documento=d24a3065-493f-4b54-b9fc-729603094c3c

8	BATERIA AA ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, TAMANHO MÉDIO "AA", PACOTE COM 2 UNIDADES, ELABORADA DE METAL, HIDRETO DE NÍQUEL (Ni-MH), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2800 MAH (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	PANASONIC	BATERIA AA 2UN	1000	R\$ 2,80	2.800,00
9	BATERIA AAA ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, TAMANHO MÉDIO "AAA", PACOTE COM 4 UNIDADES, ELABORADA DE METAL, HIDRETO DE NÍQUEL (Ni-MH), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2500 MAH (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	PANASONIC	BATERIA AAA 4UN	500	R\$ 2,10	1.050,00
10	BATERIA MOEDA LR41 (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	PANASONIC	BATERIA LR41 MOEDA	0	R\$ 1,20	R\$0,00
11	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO RETANGULAR COM MATERIAL DE LATÉX, SEM CAPA, NA COR BRANCO, DIMENSÃO (C XLX E): 3,3 X 2,3 X 0,08CM, FORNECIMENTO: CAIXA COM 40 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXAS	PREMIER	BORRACHA BR. CX 40UN	100	R\$ 14,90	1.490,00
12	BORRACHA ESCOLAR TIPO PONTEIRA, EM MATERIAL LATÉX, NA COR BRANCA, DIMENSÃO (C XLX E): 2,9 X 1,2 X 0,06CM, FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXAS	TRIS	BORRACHA PONTEIRA CX 50UN	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00
14	CAIXA ARQUIVO MORTO, MODELO: DESMONTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), COM VISOR, DIMENSÃO (C X A XL): 250 X 350 X 130MM, CORES DIVERSAS (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ALAPLAST	CAIXA ARQUIVO MORTO	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
15	CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL ACRILICO, TRIPLO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACRIMET	CAIXA ORGANIZ TRIPLA	100	R\$ 63,53	R\$ 6.353,00

LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:4946492600
0127

Assinado de forma digital
por LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:4946492600127
Dados: 2023.05.23
11:59:48 -03'00'

Página 3/24



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://steecfepc.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?codigo=do_documento:d24a30654093144b34-bafc-729603094c3c

16	CALCULADORA DE MESA, NÚMERO DÍGITOS: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSORA, SEM TOQUE MUSICAL, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E FUNÇÃO APAGAR. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MASTERPRINT	CALCULADORA 12 DIG.	200	R\$ 11,00	2.200,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL. FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	COMPACTOR	CANETA ESFER AZUL CX 50UN	100	R\$ 19,00	1.900,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: PRETA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	COMPACTOR	CANETA ESFER PRETACX 50UN	80	R\$ 24,00	1.920,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: VERMELHO. FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	COMPACTOR	CANETA ESFER VERMELH CX 50UN	50	R\$ 24,00	1.200,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSUR A ESCRITA GROSSA, COR CARGA PRETO. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	CANETA HIDROCOR PRETO 12UN	80	R\$ 7,29	R\$ 583,20

Assinado de forma digital por: LRF DISTRIBUIDORA
LTD/DA-49464926000127
Dados: 2023.05.23 12:05:11 -03:00

23	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, EM TINTA FLUORESCENTE, A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, COM PONTA POLIESTER, ESPESSURA PONTA DE 4 MM, NA COR ROSA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	CANETA MARCA TEXTO ROSA CX 12UN	310	R\$ 9,00	2.790,00
24	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, EM TINTA FLUORESCENTE, A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, COM PONTA POLIESTER, ESPESSURA PONTA DE 4 MM, NA COR AMARELA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX 12UN	350	R\$ 9,00	3.150,00
25	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, EM TINTA FLUORESCENTE, A BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO, COM PONTA POLIESTER, ESPESSURA DA PONTA 4 MM, NA COR VERDE. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX 12UN	330	R\$ 9,00	2.970,00
26	CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSÃO (L X C): 500 MM X 660 MM, COR: ROSA. FORNECIMENTO: UNIDADE DE CARTOLINA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BIGNARD	CARTOLINA 500X660 ROSA	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
27	CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSÃO (L X C): 500 MM X 660 MM, COR: VERDE FOLHA. FORNECIMENTO: UNIDADE DE CARTOLINA (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BIGNARD	CARTOLINA 500X660 VERDE FOLHA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
28	CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSÃO (L X C): 550 MM X 730 MM, COR: AZUL. FORNECIMENTO: UNIDADE DE CARTOLINA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BIGNARD	CARTOLINA 500X660 VAZUL	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00

LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926
000127

Assinado de forma
digital por LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000127
Data: 2023.05.23
12:00:37 -03'00'

Página 8/24



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, JADEU ANDRE BEZERRA DE SAUDE
Acesse em: <https://cfc.ce.pe.gov.br/peppaidadaDoc.seam> Código do documento: d24a3065-495174034-bafc-729603094c3c

29	CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSÃO (L X C): 550 MM X 730 MM, COR: BRANCO, FORNECIMENTO: UNIDADE DE CARTOLINA, (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	BIGNARD	CARTOLINA 500X660 BRANCO	200	R\$ 1,00	200,00
30	CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	CAIXA	ECOCLIPS	CLIP nº1 CX 100UN	500	R\$ 1,80	900,00
31	CLIPS PREDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 2/0, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	CAIXA	ECOCLIPS	CLIP nº2 CX 100UN	350	R\$ 1,60	560,00
32	CLIPS PREDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 4/0, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	CAIXA	ECOCLIPS	CLIP nº4 CX 100UN	350	R\$ 1,95	682,50
33	CLIPS PREDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 6/0, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	CAIXA	ECOCLIPS	CLIP nº6 CX 100UN	220	R\$ 3,95	869,00
34	CLIPS PREDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 8/0, FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G APROXIMADAMENTE 180 UM (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	CAIXA	ECOCLIPS	CLIP nº8 CX 500G	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
35	COLA BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO, CONTEÚDO: 90G. OBSERVAÇÃO: CORRESPONDE A UNIDADE	UND.	GLINORTE	COLA BRANCA 90G	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00

Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://cei.ce.gov.br/peppva/validaDoc.seam?codigo_documento=d24a3065-493f-4b34-b0e1-729603094c3c

	DE COLA COM 90G. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
36	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A E ISOPOR, BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO: 90G. FORNECIMENTO: UNIDADE DE COLA COM 90G (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	GLINORTE	COLA EVA 90G	300	R\$ 4,50	1.350,00
37	COLA PVA, COMPOSIÇÃO: PVA, EMBALAGEM: 1 KG COR: BRANCA INDICAÇÃO: PAPEL, CARTOLINA E MADEIRA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDA (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	GLINORTE	COLA PVA 1KG	250	R\$ 15,00	3.750,00
39	CORRETIVO LÍQUIDO, FÓRMULA: BASE D' ÁGUA, VOLUME LÍQUIDO: 18ML, TIPO DE APLICAÇÃO: PINCEL. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	GLINORTE	CORRETIVO 18ML CX 12UN	50	R\$ 14,00	700,00
40	ENVELOPE MATERIAL: OFFSET, GRAMATURA: 120 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABA PARA FECHAMENTO COM DOBRA, TAMANHO (C X L): 455 X 370 MM, COR: BRANCA (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	R2M	ENVELOPE BR SACO 445X370	6000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
41	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO: (C X L) 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G/M², FORNECIMENTO: UNIDADE DE ENVELOPE. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	R2M	ENVELOPE SACO BR 229X324	720	R\$ 0,34	R\$ 244,80





Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SAUDE
Acesse em: https://cte.cde.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam?Codigo_documento=02443065403f4b34b6c729603094c3c

42	ENVELOPE, MATERIAL: SULFITE, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO: (C X L) 114 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G/M², FORNECIMENTO: UNIDADE DE ENVELOPE (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	R2M	ENVELOPE OFÍCIO BR 114X229	5700	R\$ 0,21	1.197,00
43	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, LÂMINA: LARGURA 9 MM, COMPRIMENTO 18 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	LEONORA	ESTILETE ESTREITO	210	R\$ 0,70	147,00
44	ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	PACOTE	POLIFIX	ETIQUETA A4 PCT.100UN	10	R\$ 53,48	534,80
45	EXTRATOR GRAMPO, TIPO: ESPÁTULA, MATERIAL: AÇO INOX, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 15 CM, FORNECIMENTO EM UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	LYKE	EXTRATOR 15CM	3000	R\$ 1,40	4.200,00
46	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: TRANSPARENTE, ADERÊNCIA: UMA FACE. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	EUROCEL	FITA ADESIVA 12X50	300	R\$ 1,57	R\$ 471,00
47	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: MARROM, ADERÊNCIA: UMA FACE (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	EUROCEL	FITA ADESIVA 48X50	600	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
48	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: TRANSPARENTE, ADERÊNCIA: UMA FACE. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UND.	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 48X50	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
49	FITA CETIM FINA Nº01, 07MM – (CORES: ROSA, AZUL, BRANCA, AMARELA,	UND.	GITEX	FITA CETIM CORES 07MM	300	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00

LRP DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por LRP DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000 LTDA:49464926000127
127 Dados: 2023.09.25 12:51:44 -03'02'

R\$ 8.124,80



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://efcfece.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: d24a3065-493f-4b54-b1fc-729603094c3c

	ROXA...), EMBALAGEM COM 10 METROS (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
50	FITA CREPE 18MM X 50M (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	EUROCEL	FITA CREPE 18X50	300	R\$ 4,20	1.260,00
51	GIZ CERA, TAMANHO: NÃO ESPECIFICADO, COR: MULTICOR, FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	KOALA	GIZ DE CERA CX 12UN	500	R\$ 3,75	1.875,00
52	GOMAS DE LÁTEX Nº 18 (ELÁSTICO, GOMINHA). ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE LÁTEX OU BORRACHA NATURAL, FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	PREMIER	GOMA LATEX Nº18 PCT 500UN	100	R\$ 10,00	1.000,00
53	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPOS TAMANHO: 106/6 E 106/8, MEDIDAS: ALTURA 16 CM/LARGURA 3 CM/ COMPRIMENTO 8,5 CM, COM CAPACIDADE DE 1 PENTE COM 100 GRAMPO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	GRAMPEADOR PISTOLA 106/6 E 108/6	30	R\$ 44,00	1.320,00
54	GRAMPEADOR, MODELO: COMUM (UNIVERSAL), MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: NIQUELADO, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CAPACIDADE CARGA: 1 PENTE (100 GRAMPOS), CAPACIDADE FOLHA: 30 FL, MATERIAL BASE: BORRACHA, COR: PRETO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	GRAMPEADOR 30FL	250	R\$ 19,50	4.875,00
55	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO: 106/08, CAIXA COM 5000 GRAMPOS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	ACC	GRAMPO 108/08 CX 5000UN	100	R\$ 20,50	2.050,00

LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000
127

Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA LTDA:49464926000127
Dados: 2023.05.23 13:02:11 -03'00'



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://eicofide.pe.gov.br/epp/validaDoc.html> Código do documento: d24a3065-493f-4b54-b1fc-729603094c3c

56	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO: 26/06. CAIXA COM 5000 GRAMPOS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	MASTERPRINT	GRAMPO 26/6 CX 5000UN	500	R\$ 3,50	1.750,00
57	GRAMPO PASTA, TIPO: TRILHO. MATERIAL: PLÁSTICO, ACABAMENTO: CROMADO, COMPRIMENTO: 50 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	LYKE	GRAMPO PASTA 50UN	320	R\$ 17,00	5.440,00
58	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 80 MM. OBSERVAÇÃO: CORRESPONDE A CAIXA COM 50 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXAS	LYKE	GRAMPO TRILHO 50UN	100	R\$ 13,00	1.300,00
59	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE, COM 12 CORES VARIADAS, FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 12 UNIDAD (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	LAPIS DE COR 12 CORES	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
60	LÁPIS PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, FORMATO: SEXTAVADO, REVESTIMENTO: VERDE, GRADUAÇÃO: HB, EXTREMIDADE:LISA, PO NTA: APONTADO, ADERENCIA:LISA, FORNECIMENTO: CAIXA COM 144 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LYKE	LAPIS PRETO CX 144UN	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://tce.tce.pb.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: d24a3065-d93f-4b34-bafc-729603094c3e

61	LIVRO ATA, TIPO CAPA: DURA, MATERIAL CAPA: CARTONADA, DIMENSÃO (LX C): 240 X 330 MM, QUANTIDADE DE FOLHAS: 100 FL, COR P APEL: BRANCO, GRAMATURA PAPEL: 75 G/M², DESTAQUE FOLHA: NUMERADAS, (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BAAG	LIVRO ATA 100FL	200	R\$ 15,00	3.000,00
62	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100FLS, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, GRAMATURA: 63 G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BAAG	LIVRO PONTO 100FL	350	R\$ 25,00	8.750,00
63	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FLS, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 155 MM, TIPO CAPA: DURA, GRAMATURA: 75 G /M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO OFFSET, DUAS FACES, MATERIAL FOLHAS: PAPEL APERGAMINHANDO, MATERIAL CAPA: PAPELÃO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	BAAG	LIVRO PROTOCOLO 100FL	300	R\$ 13,00	3.900,00
64	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO COM 4.0 MM, ESCRITA: ESPESSURA DA ESCRITA DE 20 MM. COR: AZUL. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	MARCADOR QUAD BR AZUL CX 12UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
65	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO COM 4.0 MM, ESCRITA: ESPESSURA DA ESCRITA DE 20 MM. COR: PRETA. FORNECIMENTO:	CAIXAS	LEONORA	MARCADOR QUAD BR PRETA CX 12UN	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00

Assinado de forma digital por
LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000
LTDA:49464926000127
Dados: 2023.05.23 12:03:08
-03007

Página 11 de 24



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABICHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SAUS
 Acesse em: https://cct.ce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo_documento:d24a3065-d93f-4b34-b01c-729603094c3c

	CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
66	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO COM 4.0 MM, ESCRITA: ESPESSURA DA ESCRITA DE 20 MM. COR: VERMELHA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	MARCADOR QUAD BR VERMELHA CX 12UN	50	R\$ 19,00	950,00
67	MASSA DE MODELAR, APRESENTAÇÃO: BASTÃO, COR: COLORIDAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TÓXICAS, FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	LEONORA	MASSA MODELAR CX 12UN	100	R\$ 5,50	550,00
68	MOUSE TIPO: ÓPTICO, MODELO: ERGONÓMICO, FIO: COM 1 METRO, COR: PRETO, QUANTIDADE BOTÃO: 3, ROLAGEM (SCROLL): SCROLL MACIO, INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 800 DPI, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MULTILASER	MO300	500	R\$ 7,00	3.500,00
69	PAPEL ADESIVO A4 PACOTE COM 50 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	MASTERPRINT	PAPEL ADESIVO A4 PCT 50UN	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
70	PAPEL CARBONO, ESPECIFICAÇÃO: PARA MAQUINA NA COR PRETO FORMATO A4 CAIXA C/100 FLS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X29,7CM (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	TRIS	PAPEL CARBONO A4 CX 100FL	200	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00
71	PAPEL COUCHÉ, ACABAMENTO: LISO, DIMENSÃO (LX C): 210 MM X 297 (A4) MM, GRAMATURA: 90 G/M², COR: BRANCO. FORNECIMENTO : RESMA DE PAPEL COUCHÉ COM 180 G/M² CONTENDO RESMA COM 50 FOLHAS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	RESMA	BIGNARD	PAPEL COUCHE LISO 50FL	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRHAM ABRHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
 Acesse em: <http://cvc.ice.pe.gov.br/epi/validaDoc.aspx?CodigoDoDocumento: d2ba3665-493f-4b34-b4fc-729603994c3c>

72	PAPEL CREPON, MEDINDO 48 CM X 2 M, 28 G/M² COR: VERDE FOLHA, TIPO: PARAFINADO, FORNECIMENTO: UNIDADE COM 48 CM X 2 M. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	REALCER	PAPEL CREPON VERDE FOLHA	200	R\$ 1,30	260,00
73	PAPEL FOTOGRAFICO A4 (PACOTE 50 FOLHAS) (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	MASTERPRINT	PAPEL FOTOG. A4 PCT 50FL	100	R\$ 12,40	1.240,00
74	PAPEL LINHO A4 180 GR, PACOTE COM 50 UNIDADES (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	BIGNARD	PAPEL LINHO PCT 50UN	100	R\$ 16,00	1.600,00
75	PAPEL P/CERTIFICADOS VERGÊ A4 180 GR, PACOTE COM 50 FOLHAS (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	PACOTE	BIGNARD	PAPEL VERGE 50FL	100	R\$ 16,00	1.600,00
76	PAPEL RECADO, TIPO: AUTOADESIVO, DIMENSÃO (LX C): 38 X 51 MM, FORNECIMENTO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, CORES VARIADAS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	BLOCO	MASTERPRINT	PAPEL RECADO ADESIV 38X51 50FL	300	R\$ 3,94	1.182,00
77	PAPEL RECADO, TIPO: AUTOADESIVO, DIMENSÃO (LX C): 76 X 76 MM, FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	BLOCO	MASTERPRINT	PAPEL RECADO ADESIV 76X76 100FL	400	R\$ 2,39	956,00
78	PAPEL SULFITE/OFÍCIO, FORMATO: A4, DIMENSÃO (LX C): 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 75 G/MF, COR: AMARELA, ROSA E VERDE, 100 FOLHAS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	RESMA	REPORT	PAPEL SUFITE CORES 100FL	200	R\$ 6,50	1.300,00
79	PAPEL SULFITE/OFÍCIO, FORMATO: A4, DIMENSÃO (LX C): 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 75 G/MF, COR: BRANCO, FORNECIMENTO: RESMA C/ 500 FOLHAS. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	RESMA	REPORT	PAPEL SUFITE A4 RSM 500FL	3750	R\$ 23,98	89.925,00
80	PASTA ABA ELÁSTICA DE PAPEL, MATERIAL CARTÃO Prensado PLASTIFICADO, FORMATO: OFÍCIO, ESPESSURA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA ELÁSTICA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA ABA ELASTICO	800	R\$ 2,10	1.680,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://eccc.tee.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: d27a3065-493f-4b34-bafc-72960309453c

81	PASTA ABA ELÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO, ESPESSURA: FINA, MATERIAL: POLIPROPILENO AMARELO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA ABA ELASTICO AMARELO	800	R\$ 4,00	3.200,00
82	PASTA ABA ELÁSTICA LOMBO: 35MM, MODELO: EM POLIPROPILENO, FORMATO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA ELÁSTICA DIMENSÕES: 335 X 245 X 35 MM, ESPESSURA: MÉDIA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA ABA ELAST LOMBO 35MM	700	R\$ 4,50	3.150,00
83	PASTA ABA ELÁSTICA LOMBO: 55MM, MODELO: EM POLIPROPILENO, FORMATO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 315 X 226 X 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA ELÁSTICA, ESPESSURA: GROSSA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA ABA ELAST LOMBO 55MM	300	R\$ 6,05	1.815,00
84	PASTA ARQUIVO (AZ), MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO A ARQUIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	DAC	PASTA AZ LOMB ESTREITO	500	R\$ 12,00	6.000,00
85	PASTA ARQUIVO (AZ), MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	DAC	PASTA AZ LOMB LARGO	2000	R\$ 12,10	R\$ 24.200,00
86	PASTA ARQUIVO SUSPENSA, MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO, TIPO: SUSPENSA PENDULAR, COR:	UND.	CARTEX	PASTA SUSPENSA	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://cfe.ce.gov.br/epf/validaDoc.seam> Código do documento: d27443065-493f-4b34-b4fc-729603094c3c

	MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA E GRAMPOS PLÁSTICOS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
87	PASTA ARQUIVO COM CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÃO: 210 MM X 297 MM (A4), CARACTRÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANALETA NA MESMA COR DA PASTA, TIPO: SIMPLES, COR: TRANSPARENTE (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA CANALETA	500	R\$ 2,55	1.275,00
88	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, CORES AMARELA, ESPECIFICAÇÃO: COM ELÁSTICO, TAMANHO 235X325MM, CORES DIVERSOS, CONTENDO SELO DO INMETRO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	CARTEX	PASTA PAPELÃO ABA CORES	300	R\$ 2,10	630,00
89	PASTA DOCUMENTO, FORMATO: OFÍCIO, PRENDEDOR: ROMEU / JULIETA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: TRANSPARENTE (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA DOC TRANSP	2200	R\$ 2,55	5.610,00
90	PEN DRIVE, CAPACIDADE: 16 GB, INTERFACE: USB, FORNECIMENTO: UNIDADE DE PEN DRIVE (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	SANDISK	PENDRIVE 16GB	100	R\$ 6,40	640,00
91	PASTAS PLÁSTICO COM ZÍPER HORIZONTAL, TAM, 360X240 (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACP	PASTA PLAST ZIPER HOR. 360X240	60	R\$ 27,45	1.647,00
92	PEN DRIVE, CAPACIDADE: 32 GB, INTERFACE: USB, FORNECIMENTO: UNIDADE DE PEN DRIVE (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	SANDISK	PENDRIVE 32GB	100	R\$ 20,00	2.000,00
93	PEN DRIVE, CAPACIDADE: 8 GB, INTERFACE: USB, FORNECIMENTO: UNIDADE DE PEN DRIVE. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	SANDISK	PENDRIVE 8GB	100	R\$ 20,00	2.000,00
94	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM.	CAIXA	ACC	PERCEVEJO 10MM CX 100UN	40	R\$ 2,85	114,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SAUDE
Acesse em: <https://cctce.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: d2485065-493f-4b34-b4fc-729603094c3c

	FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
95	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2, TAMANHO: PEQUENO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PERFURADOR 20FL	50	R\$ 15,10	755,00
96	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2, TAMANHO: PEQUENO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PERFURADOR 30FL	50	R\$ 43,90	2.195,00
97	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 40 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2, TAMANHO: GRANDE. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PERFURADOR 40FL	50	R\$ 29,30	1.465,00
98	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2, TAMANHO: GRANDE. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PERFURADOR 60FL	30	R\$ 52,60	R\$ 1.578,00

LRP Assinado de forma digital por LRF
DISTRIBUIDORA DISTRIBUIDORA
LTDA.49464926 LTDA.49464926000127
000127 Dados: 2023.06.23 12:07:09 -03'00'

Página 16 | 24



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
 Acesse em: <https://atccfpe.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: d24a3065-d93f-4b34-b9e-729603094c3c

99	PINCEL ARTE, LINHA: ARTÍSTICA, FORMATO: PONTA: REDONDO, CERDA: MARTA, TAMANHO: 2, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENT O CABO: CURTO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PINCEL Nº2 REDONDO	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
100	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, BASE: ÁLCOOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRA (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PINCEL ATOMICO AZUL	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
101	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETO, BASE: ÁLCOOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA COM 4,5MM. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PINCEL ATOMICO PRETO	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
102	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHO, BASE: ÁLCOOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA COM 4,5MM. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PINCEL ATOMICO VERMELHO	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
103	PISTOLA DE COLA-QUENTE GRANDE BIVOLT, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 15W. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	50	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
104	PISTOLA DE COLA-QUENTE PEQUENA, BIVOLT, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 10W, COM SELO DO INMETRO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	50	R\$ 19,15	R\$ 957,50



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA - TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
 Acesse em: <https://ste.ice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: d24a3065-d93f-4b34-bafc-729903094c3c

105	PLACAS DE TATAME EM EVA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PLACAS DE TATAME EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X 100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	IBEL	PLACA TATAME EVA 100X100	0	R\$ 48,50	R\$ 0,00
106	PORTA OBJETOS PARA ESCRITÓRIO, TIPO-LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES. MATERIAL: ACRÍLICO. COR: CRISTAL. QUANTIDADE DIVISÓRIAS: TRÊS, DIMENSÃO (C XLX H): 28 X 8,5 X 10,5 CM. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	ACRIMET	PORTA OBJETO ESCRITORIO 3 DIV	160	R\$ 15,40	R\$ 2.464,00
107	PRANCHETA PORTÁTIL. MATERIAL: ACRÍLICO. COMPRIMENTO: 233 MM. LARGURA: 320 MM. ESPESSURA: 3 MM. CORES: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	WALLEU	PRANCHETA ACRILICA 233X320	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
108	PRANCHETA PORTÁTIL. MATERIAL: EUCATEX. COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 240 MM. COR: MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	WALLEU	PRANCHETA EUCATEX 340X240	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
109	QUADRO AVISOS MATERIAL: CORTIÇA. COMPRIMENTO 90 CM. LARGURA 60CM. FINALIDADE: MURAL. MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MADEMASTER	QUADRO AVISO 90X60	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA - TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
 Acesse em: <https://sice.ice.pe.gov.br/epp/validadaDocSemCodigo.do> documento: 42443065-493f-4b34-bafc-729603094c3c

110	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA COM MOLDURA EM ALUMINIO TAMANHO 1,20 X 0,90 (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MADEMASTER	QUADRO BRANCO MOLD ALIM. 120X90	2	R\$ 90,00	180,00
115	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, LARGURA DE 3,5 CM FORNECIMENTO: UNIDADE DE RÉGUA. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	WALLEU	REGUA ACRIL 30CM	160	R\$ 2,10	336,00
116	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, NAS CORES: BRANCO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	METRO	SUL BRASIL	TNT CORES	5000	R\$ 2,00	10.000,00
117	TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, MATERIAL CABO: PROPILENO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA ARREDONDADA (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	LEONORA	TESOURA ESCOLAR15CM	60	R\$ 2,00	120,00
118	TESOURA MULTIUSO COMUM, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX, TIPO LÂMINA/FIO:LISA, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO TOTAL: 17 CM MATERIAL CABO: PLASTIFICADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MASTERPRINT	TESOURA MULTIUSO 17CM	60	R\$ 6,60	R\$ 396,00
119	TESOURA MULTIUSO COMUM, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX, TIPO LÂMINA/FIO:LISA, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO TOTAL: 21 CM MATERIAL CABO: PLASTIFICADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	MASTERPRINT	TESOURA MULTIUSO 21CM	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
120	TINTA ALMOFADA DE CARIMBO, BASE: SEM ÓLEO,	UND.	GRAMPLINE	TINTA ALMOFADA	94	R\$ 3,15	R\$ 296,10



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://cctec.tce.pb.gov.br/epp/validaDocs.asp?un=Código do documento: d24a3065-493f-4854-b4fc-72960309433c>

	CAPACIDADE FRASCO: 28 ML, COR: AZUL. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)			CARIM. 28ML AZUL			
121	TINTA ALMOFADA DE CARIMBO, BASE: SEM ÓLEO, CAPACIDADE FRASCO: 28 ML, COR: PRETO, (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	GRAMPLINE	TINTA ALMOFADA CARIM. 28ML PRETO	70	R\$ 3,15	220,50
122	TINTA GUACHE, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 06 CORES, VOLUME: 15ML CADA, CORES: VARIADAS, FORNECIMENTO CAIXA COM 6 UNID ADES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	CAIXA	GLINORTE	TINTA GUACHE 15ML CORES CX 6UN	60	R\$ 7,35	441,00
123	TINTA GUACHE, VOLUME: 250 ML, CORES: VARIADAS, CONFORME SOLICITADO (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UND.	GLINORTE	TINTA GUACHE 250ML	100	R\$ 5,00	500,00
124	PAPEL SULFITE/OFÍCIO, FORMATO: A4, DIMENSÃO (LX C): 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 75 G/M², COR: BRANCO, FORNECIMENTO: RESMA C/ 500 FOLHAS, (COTA RESERVADA DO ITEM 79 PARA ME/EPP)	RESMA	REPORT	PAPEL OFICIO A4 RESM 5020FL	1250	R\$ 23,98	29.975,00
VALOR TOTAL						R\$ 354.043,40	

VALOR TOTAL - R\$ 354.043,40 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quarenta e três reais e quarenta centavos)

2.0 - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1 - O objeto será fornecido mediante execução indireta, sob a forma de preço unitário.

3.0 - FORNECIMENTO, RECEBIMENTO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.1 - FORNECIMENTO DO OBJETO

3.1.1 - O fornecimento dos materiais deverá ser iniciado a partir da assinatura da Ata de Registro de preço, devendo o mesmo ser solicitado através de ordem de fornecimento emitidos pelo setor de compras e de acordo com as demandas solicitadas.

3.1.2 - Os materiais serão fornecidos conforme especificações, quantitativos e programação definidos.

3.1.3 - O setor de compras emitirá ordem de fornecimento com os pedidos para as empresas vencedoras, que será através de e-mail, as ordens de fornecimento conterão: data, valor

unitário do produto, quantidade pretendida, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável.

3.1.4 - A entrega dos itens solicitados é de responsabilidade do licitante vencedor, conforme locais descritos na ordem de fornecimento.

3.1.5 - A nota de empenho poderá ser considerada instrumento contratual. A entrega somente deverá ser efetuada pelo licitante vencedor após recebimento da Ordem de Fornecimento.

3.2 - RECEBIMENTO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.2.1 - Os produtos serão recebidos pelo fiscal do contrato, sendo para tanto a Sra. Thalyta Jordana de Lima Oliveira, ficará responsável por receber e conferir os produtos conforme solicitados pelo departamento demandante, sendo de sua responsabilidade atestar a nota e entrega ao departamento de compras para tramitação de baixa da mercadoria e entrega da NF ao setor financeiro.

3.2.2 - O Prazo de entrega deverá ser de no máximo de 8 (oito) dias corridos contados a partir da data de envio da ordem de fornecimento por e-mail.

3.2.3 - Os produtos devem ser entregues no horário de funcionamento da prefeitura que é das 7:00 horas até a 13:00 horas.

3.2.4 - Os produtos entregues poderão ser submetidos, a qualquer momento, a análise para controle de qualidade pelo órgão responsável, que emitirá laudo de análise atestando a qualidade dos produtos.

3.2.5 - Não serão aceitas embalagens violadas, danificadas ou que apresentem dúvidas quanto à qualidade e procedência dos produtos.

3.2.6 - Os produtos poderão ser rejeitados de forma total ou parcial, caso não estejam de acordo com as especificações do quadro modelo do item 9 do Termo de Referência ou apresentarem algum defeito, devendo os mesmos serem substituídos num prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas.

4.0 - DO PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias, após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pelo recebimento do objeto em conformidade com o objeto solicitado.

4.2 - O pagamento só será autorizado após o cumprimento do disposto nos subitens anteriores deste Termo de referência.

4.3 - Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação pelo município.



4.4 - O Licitante deverá enviar a nota fiscal na mesma data de sua emissão, sendo esta emitida em dias úteis e horários comerciais, para o e-mail **conforme envio da ordem de fornecimento**, mesmo que a mercadoria chegue ao município após a data de emissão. O não envio, acarretará no cancelamento da mesma, caso chegue a nosso município após a data de sua emissão.

4.5 - O Setor financeiro verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da CONTRATADA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

4.6 - Será deduzido do montante a pagar os valores correspondentes às multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA.

4.7 - A CONTRATADA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

5.0 - DOS ÓRGÃO(S) GERENCIADOR(ES)

5.1 - O órgão gerenciador será a **PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS-PE.**

5.2 - São órgãos e entidades públicas participantes do Registro de Preços:

5.2.1 - Prefeitura Municipal do Brejo da Madre de Deus - PE.

5.2.2 - Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus - PE

5.2.3 - Fundo Municipal de Assistência Social do Brejo da Madre de Deus - PE

6.0 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

6.1. Compete a fiscalização:

6.1.1 - Os produtos serão recebidos pelo fiscal do contrato a Sra. Thalyta Jordana de Lima Oliveira, ficará responsável por receber e conferir os produtos, conforme solicitados pelo departamento demandante, sendo de sua responsabilidade atestar a nota e entrega ao departamento de compras para tramitação de baixa da mercadoria e entrega da NF ao setor financeiro.

7.0 - DA VEDAÇÃO À ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - Esta ata de registro de preços **NÃO** será objeto de adesão por parte de nenhum órgão ou entidade pública ou privada.

8.0 - VALIDADE DA ATA

8.1 - A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada. Se antes do final da vigência da ata houver interesse entre as partes e existência de saldo, poderá ser celebrado contrato, no termo do art. 57 - I, da Lei 8.666/93.

Assinado de forma digital
LRF DISTRIBUIDORA por LRF-DISTRI...
LTD:49464926000 - LTD:49464926000127
127 - Data: 2013.05.23
12:12:28 -9298

(Página 08 de 22) 24



9.0 - CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DA ATA

9.1 - O FORNECEDOR fica obrigado a executar o objeto da presente ata nas quantidades indicadas na carta de autorização de fornecimento, durante a vigência do contrato ou instrumento equivalente, firmados em decorrência da presente ata de registro de preços.

§ 1º A existência de preços registrados não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurada ao FORNECEDOR a preferência em igualdade de condições.

§ 2º Durante a vigência desta ata, os preços registrados serão fixos e irrecorríveis, exceto nas hipóteses previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

§ 3º Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

§ 4º A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

§ 5º - Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, o Município do Brejo da Madre de Deus, poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

9.2 - Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado – equação econômico-financeira.

10.0 - DAS PENALIDADES

10.1 - O descumprimento da Ata de Registro de preços ensejará a aplicação das penalidades/sanções estabelecidas no Termo de Referência/Edital.

10.2 - É de competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013).

11.0 - CONDIÇÕES GERAIS

11.1 - As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

LRP
DISTRIBUIDORA
LTDA:4946492600
0127

Assinado de forma digital
por LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:4946492600127
Data: 2023.05.23
12:13:29 -03'00'

Página: 23 | 24



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://eccc.tee.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam Código do documento: d24a3065-d93f-4b34-bafc-729603094c3c

11.2 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº7.892/13.

12.0 - DO FORO

12.1 - O foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes desta ata de registro de preços é o da Comarca de Brejo da Madre de Deus - PE.

E, por estarem justas e contratadas, as partes firmam a presente Ata de Registro de Preços, por si e seus sucessores, em 3 (três) vias iguais e rubricadas, para todos os fins de direito.

Brejo da Madre de Deus - PE, 17 de maio de 2023.

**ROBERTO ABRAHAM
ABRAHAMIAN ASFORA
Prefeito Municipal
ÓRGÃO GERENCIADOR**

Assinado de forma digital por
LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000
Dados: 2023.05.23 12:14:52
-0100

**LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ -49.464.926/0001-27
FORNECEDOR**

Testemunhas:

Solange da Silva Franco
CPF Nº 09.674.594-12

Família Soares da Silva
CPF Nº 093.507.504-74